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Łódź, 26 maja  2023 roku 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ  
Dotyczy: trybu podstawowego bez możliwości negocjacji na Dostawę odczynników do badań mikrobiologicznych oraz barwników  - numer sprawy: 21/D/23.
Zamawiający, SP ZOZ MSWiA w Łodzi , działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 poz. 1710  ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami.
Zestaw pytań nr 1 
Dotyczy Załącznika nr 3 Formularz asortymentowo-cenowy: 

1. Pakiet nr 2 pozycja nr 2

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunków: Podłoże chromogenne do badań przesiewowych w kierunku bakterii Staphylococcus aureus opornych na metycylinę (MRSA) składające się z bazy bogatej w substancje odżywcze będące mieszaniną różnych peptonów. Zawierające chromogenne substraty i mieszaninę antybiotyków wspomagających wzrost gronkowców opornych na metycylinę (MRSA), w tym szczepów wykazujących heterooporność oraz odmian mecC. umożliwiające bezpośrednie wykrywanie obecności szczepów MRSA przez ujawnienie aktywności enzymatycznej. Wybiórcza mieszanina hamuje większość bakterii Gram-ujemnych i Gram-dodatnich spoza rodzaju Staphylococcus, a także drożdżaki i pleśnie. 

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy takie podłoża, pod warunkiem, że skład pożywki umożliwi bezwzględne zahamowanie wzrostu gronkowców innych niż MRSA.
2. Pakiet nr 2 Czy ze względu na specyficzne komponenty wchodzące w skład odczynników zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie odczynników posiadających w dniu dostawy datę przydatności minimum 6 tygodni?

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy.
Pytania do Umowy (zał. nr 4): 
3. §5 ust. 4 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia faktur obejmujących dane zamówienie wraz z tym zamówieniem. W odniesieniu do Wykonawców nie mających możliwości dostarczania faktur VAT wraz z realizowanym zamówieniem, Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia faktur za pośrednictwem poczty/ kuriera w terminie 3 dni roboczych liczonych od daty dostawy na adres siedziby Zamawiającego lub faktur elektronicznych (format PDF) za pośrednictwem maila na adres: ………………”?

Uzasadnienie: W postanowieniu §4 ust. 10 Umowy Zamawiający dopuszcza możliwość przesyłania FV w formie elektronicznej. Mając powyższe na uwadze celem uniknięcia nieporozumień i niejasności na etapie wykonywania umowy prosimy o usunięcie wewnętrznych sprzeczności. 
Odpowiedź:  Zgodnie z umową.
par. 4 ust. 7: 

Wykonawca może przesłać fakturę w formie elektronicznej, Platforma Elektronicznego Fakturowania PEFexpert, wykorzystywana przez Zamawiającego – strona logowania: https://brokerpefexpert.efaktura.gov.pl . Dostarczenie danych faktury w postaci elektronicznej zwalnia z dostarczenia faktury w postaci papierowej. 

4. §6 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznej wymiany wadliwego towaru na zgodny z zamówieniem co do jakości, ewentualnie w razie braków ilościowych do niezwłocznego dostarczenia brakującej ilości, nie później niż w terminie 5 dni roboczych od dnia uwzględnienia złożonej reklamacji”? 
Odpowiedź: Brak zgody ze względu na charakter towaru (odczynniki do badań) zamawiający musi mieć zapewnioną gwarancję wymiany towaru na zgodny z umową bez konieczności oczekiwania na rozpatrzenie reklamacji .
5. §6 ust. 3 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej i modyfikację postanowienia umownego na: ,,zwłoki w dostarczeniu przedmiotu umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2,5 % wartości brutto przedmiotu umowy nie dostarczonego w ustalonym terminie za każdy dzień zwłoki, nie mniej niż 100 zł.;”? 
 6. §6 ust. 3 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej i modyfikację postanowienia umownego na: ,,zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub po upływie okresu reklamacji Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 3,5 % wartości brutto wadliwego towaru za każdy dzień zwłoki liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wad, nie mniej niż 100 zł.;”? 
7. §6 ust. 3 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej i modyfikację postanowienia umownego na: ,,w przypadku niedostarczenia przez Wykonawcę faktury wraz z zamówieniem lub w sposób wskazany w §5 ust. 4 zdanie drugie , Zamawiający będzie uprawniony do naliczania kary umownej w wysokości 1 % wartości brutto wystawionej faktury nie dostarczonej w ustalonym terminie za każdy dzień zwłoki, nie mniej niż 100 zł. 
Odpowiedź na pyt.5,6,7: Brak zgody na obniżenie wysokości kar. Kary mają na celu mobilizować do należytego wykonywania umowy. Dopóki Wykonawca nie będzie naruszał postanowień umowy, dopóty kary nie będą naliczane. Ponadto kary dotyczą zwłoki, tj.  kwalifikowanego opóźnienia. 
8. §6 ust. 3 lit. d – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca - Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy”? 
9. §6 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie łącznej wysokości kar umownych do 50% wartości brutto umowy, o której mowa w § 2 ust. 2? 
Odpowiedź na pyt 8,9: Brak zgody. Kary mają na celu mobilizować do należytego wykonywania umowy. Dopóki Wykonawca nie będzie naruszał postanowień umowy, dopóty kary nie będą naliczane. Kary nie są naliczane niezależnie od sposobu wykonywania umowy, a jedynie w razie nienależytego jej wykonywania i mają mobilizować do prawidłowej realizacji umowy. 
10. §7 ust. 2 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,trzykrotnej dostawy wadliwego towaru w danym kwartale obowiązywania umowy;”? Uzasadnienie: Dwukrotna dostawa wadliwego towaru do której zaliczyć możemy np. uszkodzone opakowanie w okresie 3 lat obowiązywania umowy uzasadniająca możliwość rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym jest zbyt daleko idącą konsekwencją. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o złagodzenie rygoru przedmiotowego zapisu.
Odpowiedź: Brak zgody.

Zestaw pytań nr 2 
Dotyczy dostarczenia próbek, pakiet nr 2.

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesunięcie terminu złożenia ofert i dostarczenia próbek o 1-2 dni - potrzebne do dostarczenia próbek w terminie?
Odpowiedź: Termin składania ofert zostaje przesunięty wraz z terminem składania próbek.
2. Czy jeśli Zamawiający użytkuje bądź użytkował produkty z pakietu nr 2 to czy wyrazi zgodę na odstąpienie od dostarczenia tych produktów w formie próbek – dotyczy poz. 2 i poz.4?
Odpowiedź: Nie, zapis dotyczy wszystkich Wykonawców.
Zestaw pytań nr 3 

Dotyczy dostarczenia próbek, pakiet nr 2,7. 
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od składania próbek w pakiecie nr 2,7? 
Odpowiedź: Nie 
2. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe to czy wyrazi zgodę na przesunięcie terminu złożenia ofert i dostarczenia próbek o 1-2 dni - potrzebne do dostarczenia próbek w terminie? 
Odpowiedź: Termin składania ofert zostaje przesunięty wraz z terminem składania próbek. 
3. Czy jeśli Zamawiający użytkuje bądź użytkował produkt z pakietu nr 7 to czy wyrazi zgodę na odstąpienie od jego dostarczenia w formie próbek?
Odpowiedź: Nie 
Zestaw pytań nr 4 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.
Uzasadnienie:
VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Brak zgody.

(§ 6 ust. 3d) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy?

Odpowiedź: Brak zgody.

Bardzo proszę o doprecyzowanie, których pozycji z poszczególnych pakietów dotyczy zapis o dostarczeniu próbek w celu oceny walorów użytkowych. 
Czy Zamawiający dopuści dostarczenie próbek tylko dla 1 z produktów (w ilości 5 szt) w zakresie pakietu 1, 2 oraz 3? 

Odpowiedź: Zgodnie z warunkami zamówienia – wymagane jest po 5 próbek każdej z pozycji pakietu 1, 2, 3.
Pakiet 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 1 Pozycji 1-8 i utworzy oddzielne zadanie?
Uzasadnienie:
Wydzielenie w/w pozycji zwiększy konkurencyjność ofert oraz pozwoli na udział w postepowaniu większej liczbie Oferentów, co pozwoli uzyskać najkorzystniejszą  ofertę cenową.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z pakietu pozycji.

Pakiet 4, Pozycja 2

Czy Zamawiający wymaga testu wykrywającego koagulazę, białko A, polisacharydy z otoczek MRSA?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki test, pod warunkiem, że będzie on wykrywał zarówno gronkowca złocistego metycylinoopornego (MRSA), jak i metycylinowarażliwego (MSSA).
Pakiet 8, Pozycja

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania testu, w którym parametry wykrywania są nie gorsze niż: stężenie na poziomie 0,5 ng/ml dla toksyny A, 0,78 ng/ml dla toksyny B i 0,38 ng/ml dla dehydrogenazy glutaminianu (GDH)?
Odpowiedź: Zamawiąjący dopuszcza test o podanej czułości.
Pakiet 10

Czy Zamawiający wymaga wyniku / raportu z porównania krążków antybiotykowych przeprowadzony przez EUCAST, potwierdzający wysoką jakość krążków?

Odpowiedź: Wszystkie odczynniki do badań mikrobiologicznych muszą być zgodne z wymogami EUCAST.

Pozycja 37, 53

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z zaoferowania pozycji nr 37 i 53? 

Obecnie nie ma jeszcze w ofercie krążków antybiotykowych z oczekiwanymi antybiotykami.

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z podanych pozycji. 

Pakiet 11

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pasków bibułowych z pozytywną opinią KORLD? 

Odpowiedź: Wszystkie odczynniki do badań mikrobiologicznych muszą być zgodne z wymogami EUCAST.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z zaoferowania pozycji nr 27? 

Obecnie nie ma jeszcze w ofercie pasków MIC z oczekiwanym połączeniem antybiotyków.

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z podanej pozycji.

Pakiet 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu, który zawiera wysuszony antybiotyk w 7 podwójnych rozcieńczeniach? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki test.
Pakiet 17

Pozycja 16

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z zaoferowania pozycji nr 16?

Obecnie nie ma jeszcze w ofercie oczekiwanego szczepu wzorcowego.

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z podanej pozycji.

Zestaw pytań nr 5 

Dotyczy: ZADANIE NR 12. METODY ROZCIEŃCZENIOWE OZNACZANIA MIC DLA BAKTERII 1. Zwracamy się do Zamawiającego o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga aby zakres 11 rozcieńczeń mieścił się w następującym zakresie stężeń kolistyny 0,0625 - 64 mg/l ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki zakres stężeń.

2. Jednocześnie ze względu na fakt, że do wykonania testu wymagany jest specjalny bulion (tego samego producenta co test) do przygotowania inokulum o oddzielnym numerze katalogowym, zwracamy się z prośbą o możliwość rozszerzenia tabelki formularza asortymentowo – cenowego w celu wyceny opisanego powyżej produktu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Dotyczy: ZADANIE NR 13. METODY ROZCIEŃCZENIOWE OZNACZANIA MIC DLA GRZYBÓW 

1. Zwracamy się do Zamawiającego o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga aby test do oznaczania lekowrażliwości grzybów drożdżopodobnych w oparciu o MIC oznaczony metodą mikrorozcieńczeń w bulionie posiadał następujące zakresy stężeń leków przeciwgrzybiczych: amfoterycyna B 0,03-16 μg/ml => 10 rozcieńczeń, 5-fluorocytozyna 0,06 - 32 μg/ml => 10 rozcieńczeń, anidulafungina 0,002 - 8 μg/ml => 11 rozcieńczeń, kaspofungina 0,002 - 8 μg/ml => 11 rozcieńczeń, mykafungina 0,002 -8 μg/ml => 11 rozcieńczeń, flukonazol 0,002; 0,25 - 128 μg/ml => 11 rozcieńczeń, itrakonazol 0,03 - 4 μg/ml => 8 rozcieńczeń, posakonazol 0,008 - 8 μg/ml => 11 rozcieńczeń, worikonazol 0,008 - 8 μg/ml => 11 rozcieńczeń ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie zakresy stężeń.

2. Jednocześnie ze względu na fakt, że do wykonania testu wymagany jest specjalny bulion i odczynnik reakcyjny (tego samego producenta co test) do przygotowania inokulum o oddzielnych numerach katalogowych, zwracamy się z prośbą o możliwość rozszerzenia tabelki formularza asortymentowo – cenowego w celu wyceny opisanych powyżej produktów

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Zamawiający informuje, iż: 

1) pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian;

2) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień należy uwzględnić przy składaniu ofert powołując się na odpowiedzi Zamawiającego;
3) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień dotyczące umowy zostaną wprowadzone do umowy przed jej podpisaniem z Zamawiającym; 

4) termin składania  i otwarcia ofert wyznaczony na 29.05.2023r.   ulega zmianie. 
Nowy termin składania ofert  wraz z dostarczeniem próbek wyznaczony zostaje na dzień 31.05.2023r. do godz. 12:00. Otwarcie nastąpi w tym samym dniu o godz. 12:05. Termin związania ofertą do 30.06.2023r.  

                                                                              Zamawiający 
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